
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00221215

 
VISTO

El Expediente EX-2024-00221215- -UNC-ME#FAUD por el que el Secretario
General FAUD solicita la designación de autoridades y docentes de la carrera de
ESPECIALIZACIÓN EN METODOLOGÍAS Y SISTEMAS DIGITALES DE
REPRESENTACIÓN PARA ARQUITECTURA Y DISEÑO,

Y CONSIDERANDO:

Que por RHCD-2024-14-E-UNC-DEC#FAUD se aprobó la creación de la carrera de
Especialización en Metodologías y Sistemas Digitales de Representación para
Arquitectura y Diseño.

Que corresponde designar a las autoridades y docentes de la Especialización
mencionada, a fin de completar la presentación de la Carrera ante CONEAU.

Que tratado sobre tablas en la presente Sesión, se acuerda con el Despacho de la
Comisión de Investigación y Posgrado elaborado en el día de la fecha.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar a la especialista ingeniera civil Silvina Inés PRADOS
(DNI 22.440.215) como DIRECTORA de la carrera de Especialización en
Metodologías y Sistemas Digitales de Representación para Arquitectura y Diseño.

ARTÍCULO 2º: Designar a la especialista arquitecta Nancy Isabel VILAR (DNI
17.845.769) como CO-DIRECTORA de la carrera de Especialización en Metodologías
y Sistemas Digitales de Representación para Arquitectura y Diseño.



ARTÍCULO 3º: Designar el COMITÉ ACADÉMICO de la Carrera de
Especialización en Metodologías y Sistemas Digitales de Representación para
Arquitectura y Diseño que estará integrado por:

Magíster Walter Javier LÓPEZ (DNI 17.628.725)

Magíster Nicolás José RUSCELLI (DNI 35.089.806)

Doctor Sebastián Miguel GIUSTI (DNI 27.546.611)

ARTÍCULO 4º: Designar a los/las PROFESORES/AS RESPONSABLES de la
carrera de Especialización en Metodologías y Sistemas Digitales de Representación
para Arquitectura y Diseño que se detallan a continuación:

Especialista ingeniera civil Silvina Inés PRADOS (DNI 22.440.215)

Especialista arquitecta Nancy Isabel VILAR (DNI 17.845.769)

Magíster Walter Javier LÓPEZ (DNI 17.628.725)

Magíster Nicolás José RUSCELLI (DNI 35.089.806)

Doctor Sebastián Miguel GIUSTI (DNI 27.546.611)

Especialista ingeniera civil Paula Mariana PÉRGAMO (DNI 25.080.296)

Especialista arquitecta María Valentina CENZANO (DNI 32.933.250)

Especialista Profesor Martín César ALALUF (DNI 25.286.406)

Arquitecto Santiago Martín BECERRA (DNI 28.436.880)

Arquitecto Nicolás BERTOLA (DNI 28.375.153)

ARTÍCULO 5º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Escuela de
Posgrado, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A DIECISIETE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

LF./


	fecha: Lunes 22 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-45-E-UNC-DEC#FAUD
		2024-04-19T18:11:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-22T09:40:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-22T09:41:00-0300
	GDE UNC




